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W dniu 8 października 2013 roku Zachodniopomorska Agencja Rozwoju Turystyki na zlecenie Województwa
Zachodniopomorskiego zorganizowała szkolenie marina testing visit, które odbyło się w Marinie Solnej w Kołobrzegu.
  
Szkolenie polegało na wizycie w Marinie Solnej w Kołobrzegu, oraz spotkaniu z doświadczonym operatorem niemieckiej mariny
(w przypadku WZP jest to Till Jaich – współwłaściciel sieci marin w Niemczech – im-jaich). Osoba ta podzieliła się z
uczestnikami swoimi doświadczeniami i wiedzą skupiając się przede wszystkim na opłacalności zarządzania marinami.
   
Szkolenie było pierwszym etapem (modułem). Celem tego modułu była wymiana poglądów pomiędzy testującym, testowanym
(operator mariny-gospodarza), szkoleniowcom oraz pozostałymi uczestnikami.
  
W jednym z ważniejszych działań w projekcie: „MARRIAGE – lepsze zarządzanie mariną, konsolidacja sieci portów oraz
marketing turystyki wodnej w obrębie południowego Bałtyku” udział wzięli zarządcy i pracownicy marin i przystani z terenu
Województwa Zachodniopomorskiego, zarządcy i pracownicy organizacji i podmiotów prowadzących swą działalność w branży
turystyki wodnej oraz przedstawiciele jednostek samorządowych.
   
Celem szkolenia było: poznanie nowych metod zarządzania marinami, zwiększenie efektywności zarządzania marinami w
województwie zachodniopomorskim, nawiązanie współpracy i wypracowanie planu tej współpracy pomiędzy podmiotami,
wymiana doświadczeń oraz wiedzy pomiędzy uczestnikami, a także wykorzystanie istniejących dobrych praktyk podmiotów z
Polski i zagranicy. 
  
Szkolenie jest swego rodzaju aktywizacją osób pracujących w branży turystycznej, co w rezultacie doprowadzić ma do wzrostu
jakości świadczonych usług, zwiększenia konkurencyjności zachodniopomorskich marin na europejskim rynku, a co się z tym
wiąże wzrost atrakcyjności turystycznej regionu.

Pomorze Zachodnie jest regionem cechującym się największym zróżnicowaniem i bogactwem różnego rodzaju akwenów i
cieków wodnych w skali kraju. Obecność Zalewu Szczecińskiego, pasa pojezierzy i gęstej sieci rzecznej wpływa na rozwój
gospodarki turystycznej regionu. Możliwości rozwoju w zakresie turystyki wodnej są ogromne, m.in.: spływy kajakowe, regaty na
jeziorach i zalewach, rejsy żeglarskie oraz ekstremalne sporty wodne.
   
W związku z tym turystyka wodna ma szansę stać się w najbliższym czasie wizytówką województwa zachodniopomorskiego.
Dostrzegając w turystyce wodnej ogromny potencjał budowana jest nowoczesna infrastruktura turystyki wodnej (w tym największe
– powstanie Zachodniopomorskiego Szlaku Żeglarskiego), organizowane są imprezy popularyzujące ten typ wypoczynku.

Spotkanie było pierwszą częścią warsztatów organizowanych w ramach projektu MARRIAGE. Kolejne planowane jest na 19
listopada 2013 roku w Szczecinie. Więcej informacji będzie można znaleźć na naszej stronie.
  
Zadanie wykonywane jest w ramach realizacji projektu: "MARRIAGE - lepsze zarządzanie mariną, konsolidacja sieci
portów oraz marketing usług turystyki wodnej w obrębie Południowego Bałtyku" finansowanego ze środków Programu
Współpracy Transgranicznej Południowy Bałtyk.
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